UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-ĐKKD Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Quy chế phối hợp

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Giáo dục và Đào tạo;

Nông nghiệp và Môi trường; Y tế; Văn hóa

Thể thao và Du lịch; Nội vụ; Khoa học và

công nghệ; Xây dựng; Công thương; Dân

tộc và Tôn giáo;

- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và

các Khu công nghiệp tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- Ủy ban nhân dân các xã phường, đặc khu.

Căn cứ Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về đăng ký doanh nghiệp; Công văn số 12295/BTC-DNTN

ngày 12 tháng 8 năm 2025 của Bộ Tài chính về việc ban hành Quy chế phối hợp

và Quy trình kiểm tra.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2443/UBND-KTTH ngày 12 tháng 9 năm 2025 về việc chủ trương xây dựng

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp.

Để đảm bảo tiến độ tham mưu Ủy ban nhân dân xem xét ban hành Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan

quản lý nhà nước trong công tác quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp, hộ kinh

doanh sau đăng ký thành lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài chính kính đề

nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu:

1. Tham gia góp ý dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Quy chế phối hợp giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác quản lý nhà

nước đối với doanh nghiệp, hộ kinh doanh sau đăng ký thành lập trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

(Có dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh kèm theo)

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo

Quyết định nêu trên lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.

2

2. Thời gian tham gia góp ý bằng văn bản gửi về Sở Tài chính trước ngày

30/9/2025 để Sở Tài chính kịp thời tổng hợp, hoàn chỉnh và thực hiện các bước

tiếp theo, theo quy trình, quy định. Sau thời gian trên, trường hợp các đơn vị, địa

phương không có văn bản tham gia góp ý được xem thống nhất với dự thảo

Quyết định và Sở Tài chính sẽ tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo theo quy định.

Sở Tài chính kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp tham

gia góp ý đảm bảo nội dung, thời gian để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, VP Sở, ĐKKDTTTH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Tùng

		2025-09-22T16:06:05+0700

		2025-09-22T16:09:50+0700

		2025-09-22T16:09:41+0700

		2025-09-22T16:09:41+0700

		2025-09-22T16:09:59+0700